MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM

CARGO DE PROMOTOR DE JUSTIÇA SUBSTITUTO
EDITAL Nº 15 – MPE/PI, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2013

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ torna públicos os procedimentos para acesso

à gravação e o período de interposição de recursos contra o resultado provisório na prova oral,
divulgado por meio do Edital nº 14 – MPE/PI, de 31 de janeiro de 2013, referente ao concurso público
para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva para o cargo de Promotor de Justiça
Substituto.
1 DOS PROCEDIMENTOS PARA ACESSO À GRAVAÇÃO E DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO
PROVISÓRIO NA PROVA ORAL
1.1 Relação dos candidatos que requereram e poderão ter acesso à gravação da prova oral, na forma do
Edital nº 14 – MPE/PI, de 31 de janeiro de 2013, a ser realizada nos dias 18 a 21 de fevereiro de 2013,
na Sede do Ministério Público do Estado do Piauí, Rua Álvaro Mendes, nº 2.294 – Centro, Teresina/PI.

Inscrição Candidato(a) Data Horário
10000567 SAUL CARDOSO ONOFRE DE ALENCAR 18/02/2013 08:00

10003196 FABIO GANDARA BETTONI  18/02/2013 08:30

10002102 JOAO RICARDO MOREIRA MONTEIRO DA FRANCA JUNIOR 18/02/2013 09:00

10001068 DANIEL BARRIONI DE OLIVEIRA  18/02/2013 09:30

10000566 ELIEL LUIZ DE MACEDO 18/02/2013 10:00

10001584 GUSTAVO DE MELO LIMA 18/02/2013 10:30

10001402 KHERSON MACIEL GOMES SOARES  18/02/2013 11:00

10000316 PALOMA MILHOMEM NEIVA 18/02/2013 11:30

10001186 RAFHAEL RAMOS NEPOMUCENO  18/02/2013 12:00

10000252 RICARDO SILVA COSTA 18/02/2013 12:30

10001623 JOSE FERNANDES CARVALHO NETO 18/02/2013 13:00

10000088 LUIZ EDUARDO DE PAULA PONTE 18/02/2013 13:30

10001476 ANTONIO CESAR GONCALVES BARBOSA 18/02/2013 14:00

10001576 FABIANA PEREIRA DE LIMA LOPES 18/02/2013 14:30

10001858 FLÁVIO LUIZ JUCÁ PUGET 18/02/2013 15:00

10000318 THIAGO CENDES ESCORCIO  18/02/2013 15:30

10002028 BRUNO BARBOSA PINHEIRO  19/02/2013 08:00

10001591 FRANCISCO HELIO PORTO CARVALHO  19/02/2013 08:30

10000229 MARIA CAROLINA DE PAULA SANTOS  19/02/2013 09:00

10002212 FILIPE AQUINO PESSOA DE OLIVEIRA 19/02/2013 09:30

10000514 LEONARDO NOVAES BASTOS  19/02/2013 10:00

10002476 MOISES SOUZA DE SA COSTA  19/02/2013 10:30

10000162 LUCIANE DE SOUSA SILVA 19/02/2013 11:00

10000203 NARA REJANE GONCALVES DE ARAUJO 19/02/2013 11:30

10000696 DEBORA LIRA DUARTE  19/02/2013 12:00

10000729 CAROLINE MARRI DE SOUZA ALBUQUERQUE 19/02/2013 12:30

10002220 ARI MARTINS ALVES FILHO 19/02/2013 13:00

10000993 THADEU DE MELO ALVES 19/02/2013 13:30

10001475 JOAO PIMENTEL BRITO 19/02/2013 14:00

10000868 PAULO ANDRE DE CAMPOS TRINDADE 19/02/2013 14:30

10001163 PATRICIA NUNES BARBOSA 19/02/2013 15:00

10002704 JOSE WILLIAM PEREIRA LUZ 19/02/2013 15:30

10000433 MARCELO GÓES DE VASCONCELOS  20/02/2013 08:00

10002358 FLAVIO CAMPOS DIAS 20/02/2013 08:30

10002126 IRINEU EDUARDO PIMENTEL SAVIOTTI  20/02/2013 09:00

10001663 JESSE MINEIRO DE ABREU  20/02/2013 09:30

10001130 VINICIUS FERREIRA CALHEIROS ALVES 20/02/2013 10:00

10000637 LARISSA BRAGA COSTA DE OLIVEIRA  20/02/2013 10:30

10000701 OBEED BARBOSA GRIGORIO  20/02/2013 11:00

10002553 RANIEL BARBOSA NUNES  20/02/2013 11:30

10000082 ANNA GESTEIRA BAUERLEIN 20/02/2013 12:00

10002348 ESDRAS OLIVEIRA COSTA BELLEZA DO NASCIMENTO  20/02/2013 12:30

10000885 KARINA MOTA CORREIA 20/02/2013 13:00

10001657 JORGE CLEY MARTINS VIEIRA  20/02/2013 13:30

10001870 CARLOS EUGENIO C B TEIXEIRA 20/02/2013 14:00

10000202 FRANCISCO DE ASSIS RODRIGUES DE SANTIAGO JUNIOR  20/02/2013 14:30

10000114 MURIEL VASCONCELOS DAMASCENO  20/02/2013 15:00

10002294 KARINE ALBUQUERQUE CRUZ CANDEIRA 20/02/2013 15:30

10000166 IDELFONSO ALVES LIMA JUNIOR  21/02/2013 08:00

10001288 CRISTIANO REGIS CESAR DA SILVA 21/02/2013 08:30

10001143 LEONARDO SOARES BEZERRA 21/02/2013 09:00

10000858 DAYANA SAMPAIO MENDES 21/02/2013 09:30

10001769 OTHONIEL ALVES DE OLIVEIRA  21/02/2013 10:00

1.2 O candidato deverá comparecer ao local designado no subitem 1.1 deste edital para ter acesso à
gravação da prova oral com antecedência mínima de 20 minutos em relação ao horário fixado no
agendamento.
1.3 Não será admitido, em hipótese alguma, o ingresso de candidato no local do acesso à gravação da
prova oral após o horário fixado para o seu início.
1.4 É de responsabilidade do candidato a identificação correta do seu local de acesso à gravação da
prova oral e o comparecimento no horário determinado.
1.5 No dia do acesso à gravação da prova oral, o candidato que não apresentar documento de
identidade original, na forma definida no edital de abertura não poderá acessar a gravação da prova
oral.
1.6 Não haverá segunda chamada para o acesso à gravação da prova oral.
1.7 No ambiente de acesso à gravação da prova oral, não será permitida a permanência de armas ou
aparelho eletrônicos (bip, telefone celular, relógio de qualquer espécie, agenda eletrônica, notebook,
palmtop, receptor, gravador, mp3 player, pendrive, etc.) no ambiente de prova.
1.7.1 Caso o candidato leve alguma arma e/ou algum aparelho eletrônico, esses deverão ser recolhidos
pela Coordenação. O descumprimento da presente instrução implicará o impedimento ao acesso a
gravação do candidato.
1.8 O CESE/UnB não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos ou de equipamentos
eletrônicos ocorridos durante o acesso à gravação da prova oral, nem por danos neles causados.
1.9 Durante o acesso à gravação da prova oral permanecerá na sala o candidato, um representante do
CESPE/UnB e um representante do Ministério Público do Estado do Piauí.
1.10 O candidato poderá ter acesso aos espelhos de avaliação da prova oral, bem como interpor recurso
contra o resultado provisório na prova oral, das 9 horas do dia 25 de fevereiro de 2013 às 18 horas do
dia 26 de fevereiro de 2013, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/mpe_pi_12_promotor, por meio do Sistema Eletrônico de
Interposição de Recurso. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.
1.10.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, de falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros

fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização dos espelhos de avaliação
da prova oral, bem como a interposição de recursos.
1.11 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
1.12 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
1.13 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em
desacordo com o Edital nº 1 – MPE/PI, de 25 de abril de 2012, publicado no Diário da Justiça do Estado

do Piauí, ou com este edital.
1.14 Os recursos interpostos serão, após manifestação técnica do CESPE/UnB, encaminhados à
Comissão do Concurso, que os decidirá, com fundamento na Resolução CNMP nº 14/2006.
2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 O resultado final na prova oral e o resultado provisório na avaliação de títulos serão publicados no
Diário da Justiça do Estado do Piauí e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/mpe_pi_12_promotor, na data provável de 6 de março de 2013.

Zélia Saraiva Lima
Procuradora-Geral de Justiça

Presidente da Comissão do Concurso